
 

 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

 LІІ сесія    VII   скликання 
 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
15 жовтня 2020 року                   Ужгород                                     № 2158 

          

 

Про Програму надання шефської допомоги   

військовим частинам розташованим на  

території міста на 2021-2022 роки 

 

Відповідно до статті 26 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні", статті 18 Закону України “Про мобілізаційну підготовку та 

мобілізацію”, "Про оборону України", Указу Президента України "Про 

шефську допомогу військовим частинам Збройних Сил України, 

Національної гвардії України та Державної прикордонної служби України", з 

метою надання шефської допомоги щодо покращення матеріально-

технічного забезпечення військових частин,  

  

міська рада ВИРІШИЛА: 
  

1. Затвердити Програму надання шефської допомоги військовим 

частинам розташованим на території міста на 2021-2022 роки згідно з 

додатком. 

            2. Головним розпорядником коштів Програми визначити виконавчий 

комітет Ужгородської міської ради. 

           3. Відповідальними виконавцями Програми та розпорядниками коштів 

визначити військову частину А 1778 та військову частину 3002 Національної 

гвардії України. 

           4. Департаменту фінансів та бюджетної політики забезпечити 

фінансування Програми в межах коштів, передбачених у бюджеті міста  на 

2021-2022 роки  гідно з додатками 1, 2, 3, 4. 

           5. Інформацію про хід виконання Програми двічі на рік 

оприлюднювати на офіційному сайті Ужгородської міської ради.  

          Відповідальність за зміст та своєчасність оприлюдненого звіту 

покласти на головного розпорядника коштів, вказаного у Програмі. 

           6. Контроль за виконанням рішення покласти на міського голову. 

 

 

Міський голова                  Богдан АНДРІЇВ 

 

              



Додаток 

до рішення LII сесії 

міської ради VІІ скликання            

15.10.2020 p. № 2158 

 

 

Програма 

надання  шефської допомоги військовим частинам розташованим на 

території міста на 2021-2022 роки (далі Програма) 

 

1. Паспорт Програми 

 

Ініціатор розроблення Програми Виконавчий комітет Ужгородської міської ради 

 

Дата, номер і назва розпорядчого 

документа про розроблення 

Програми 

Закони України "Про мобілізаційну підготовку та 

мобілізацію", "Про оборону України",  Указ 

Президента України "Про шефську допомогу 

військовим частинам Збройних Сил України, 

Національної гвардії України та Державної 

прикордонної служби України" 

Розробник Програми Виконавчий комітет Ужгородської міської ради, 

відділ оборонної та  мобілізаційної роботи    

Відповідальні виконавці та 

розпорядники коштів Програми 

Виконавчий комітет Ужгородської міської ради, 

військова частина А 1778,  військова частина 

3002  Національної гвардії України  та інші 

військові формування   

Головний розпорядник коштів Виконавчий комітет Ужгородської міської ради  

Учасники Програми Виконавчий комітет Ужгородської міської ради, 

відділ оборонної та мобілізаційної роботи,    

військова частина А 1778, військова частина 3002   

Національної гвардії України  та інші військові 

формування         

Термін реалізації  2021-2022 

Етапи реалізації   

Перелік бюджетів, які беруть 

участь у виконанні Програми 

Міський бюджет 

Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми згідно 

додатків 

Згідно з додатками до Програми 

 

 

 

 

 

 

 



2. Загальні положення 

 

Продовжуючи усталені традиції шефства над військовими частинами 

Збройних Сил України, Національної гвардії України, у зв’язку зі складною 

внутрішньо-політичною  ситуацією в Україні, з метою піднесення престижу 

військової служби та надання матеріально-технічної допомоги військовим 

частинам розташованим на території міста виникла потреба у прийнятті 

Програми. 

 

3. Мета Програми 

 

 Основною метою Програми є : 

 активізація шефської роботи; 

 надання матеріально-технічної допомоги військовим  частинам, 

розташованим на території міста. 

  

  

4. Основні завдання  Програми 

 

-забезпечення належної боєздатності військових частин А-1778,  

3002  Національної гвардії України в мирний та воєнний  час; 

-підвищення рівня культурно-виховної роботи  у військових частинах;  

- участь у військово-патріотичному вихованні молоді.  

 

 

5. Очікувані результати від реалізації Програми 

 

-забезпечення військових формувань матеріально-технічними 

засобами;  

 -піднесення  престижу військової служби; 

 -налагодження співпраці з підшефними військовими частинами. 

 

 

6.  Ресурсне забезпечення реалізації Програми 

(додаток 1 до Програми) 

Фінансування Програми здійснюватиметься  відповідно до чинного 

законодавства України: 

за рахунок коштів міського бюджету у межах наявних фінансових  

ресурсів; 

з інших джерел, не заборонених чинним законодавством. 

 

 

7.  Перелік завдань Програми та результативні показники  

(додаток 2, 3,4 до Програми) 

 

 

 



8. Організація та контроль за виконанням Програми 

 

 Організацію та координацію виконання Програми здійснює відділ 

оборонної та мобілізаційної роботи.    

 Контроль за реалізацією заходів, передбачених Програмою, 

здійснюватиметься у межах компетенції відділом оборонної та мобілізаційної 

роботи .     

Військові  формування  забезпечуватимуть:  

-своєчасне та якісне виконання заходів Програми; 

-відповідальність за  ефективне і раціональне використання бюджетних 

коштів; 

 -подання інформації про хід виконання Програми, аналіз виконання 

основних її завдань упродовж 2021 – 2022 років за підсумками півріччя та  

року. 

 Щопівроку відділ оборонної та мобілізаційної роботи готує та подає 

на розгляд виконкому та за підсумками року на розгляд сесії міської ради 

інформацію про хід виконання Програми. 

  

   

 

Секретар ради               Андріана СУШКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 до Програми 

 

 

Ресурсне забезпечення Програми 

           тис. грн. 

 Обсяг коштів, які пропонується 

залучити на виконання Програми 

 Етапи виконання програми Усього витрат 

на виконання 

програми  2021 рік 2022 рік 

Обсяг ресурсів, усього,  

у тому числі: 

400,0 400,0 800,0 

 

державний бюджет    

обласний бюджет    

міський бюджет 400,0 400,0 800,0 

кошти не бюджетних джерел    

 

 

Секретар ради               Андріана СУШКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 до Програми 

 

Розрахункова потреба у коштах на реалізацію Програми 

 на  2021-2022 роки 

Заходи Виконавці  Сума 

фінансув

ання  

тис. грн 

2021 рік 

 

тис.грн 

2022 рік 

 

тис.грн 

Забезпечення   військової 

частини А 1778  матеріально-

технічними засобами:    

придбання  речового майна та 

спорядження; інженерного та 

спеціального майна;  засобів 

зв’язку  та    оптичних 

приладів; оргтехніки;   

будівельних матеріалів; 

посуду,   запчастин до 

транспортних засобів   та  

інше.    

Виконком 

Ужгородсь 

кої міської 

ради,   

вч А 1778 

400,0 200,0 200,0 

Забезпечення   військової 

частини 3002  Національної 

гвардії України матеріально-

технічними засобами:    

придбання  речового майна та 

спорядження; інженерного та 

спеціального майна;  засобів 

зв’язку  та    оптичних 

приладів; оргтехніки;   

будівельних матеріалів; 

посуду,   запчастин до 

транспортних засобів   та  

інше.    

Виконком 

Ужгородсь 

кої міської 

ради,   

 вч 3002   

400,0 200,0 200,0 

УСЬОГО  800,0 400,0 400,0 

 

 

Секретар ради               Андріана СУШКО 

 

 

 

 



Додаток 3 до Програми 

Перелік завдань Програми  

тис. грн. 
 
Мета, 

завдання, ТПКВКМБ 

Джерела 

фінансуван

ня 

 
                                                                              

Етапи виконання програми 
  

 
                     2021 рік    

 
   2022  рік    

О
б

ся
г 

в
и

д
ат

к
ів

 

у т.ч. кошти міського 

бюджету 

О
б

ся
г 

в
и

д
ат

к
ів

 

у т.ч. кошти 

міського бюджету 

З
аг

ал
ь
н

и
й

 

ф
о
н

д
 

С
п

ец
іа

л
ьн

и
й

 

ф
о
н

д
 

З
аг

ал
ь
н

и
й

 

ф
о
н

д
 

С
п

ец
іа

л
ьн

и
й

 

ф
о
н

д
 

Всього на виконання 
програми 

Міський 

бюджет 

400 300 100 400 300 100 

 Мета: надання  шефської допомоги  військовим частинам  А 1778, 3002  Національної гвардії України  

Завдання 1.   

Забезпечення   військової частини А 1778 

матеріально-технічними засобами 

Міський 

бюджет 

200 150 50 200 150 50 

Завдання 2.   

Забезпечення   військової частини 3002 

матеріально-технічними засобами 

Міський 

бюджет 

200 150 50 200 150 50 

 

Секретар ради                      Андріана СУШКО 

 

 

 



Додаток 4  до Програми 

 

Результативні показники виконання  Програми 

    тис.грн.  
 

    Відповідальні виконавці, 
ТПКВК МБ, завдання програми, результативні 

показники 

 Код 

тимчасової 

класифікац

ії видатків 

та 

кредитуван

ня 

 
                                                                              

Етапи виконання програми 
  

 
                     2021 рік    

 
   2022  рік    

р
аз

о
м

 

у т.ч. кошти міського 

бюджету 

р
аз

о
м

 

у т.ч. кошти 

міського бюджету 

З
аг

ал
ь
н

и
й

 

ф
о
н

д
 

С
п

ец
іа

л
ьн

и
й

 

ф
о
н

д
 

З
аг

ал
ь
н

и
й

 

ф
о
н

д
 

С
п

ец
іа

л
ьн

и
й

 

ф
о
н

д
 

Всього на виконання 
програми 

Міський 

бюджет 

400 300 100  400 300 100 

 Мета:   надання  шефської допомоги  військовим частинам    

Відповідальний виконавець  Виконавчий комітет Ужгородської міської ради, відділ оборонної та 

мобілізаційної роботи, вч А 1778, вч 3002   

Завдання 1.  Забезпечення   військової  

частини А 1778 матеріально-технічними 

засобами. 

Міський 

бюджет 

200 150 50 200 150 50 

Показники витрат (вхідних ресурсів): 

обсяги видатків на забезпечення  військової 

частини   

 200 150 50 200 150 50 

 

Показник продукту: 

кількість договорів, які  планується укласти 

на  виконання завдання 1. 

 6 4 2 6 4 2 



Показник продуктивності (ефективності): 

кількість виконаних договорів 

 6 4 2 6 4 2 

Показник результативності (якості): 

відсоток вчасного виконання робіт  

(надання послуг) 

 100% 100% 100% 100% 100% 100% 

Завдання 2.  Забезпечення   військової  

частини 3002    матеріально-технічними 

засобами. 

Міський 

бюджет 

200 150 50 200 150 50 

Показники витрат (вхідних ресурсів): 

обсяги видатків на забезпечення  військової 

частини   

 200 150 50 200 150 50 

 

Показник продукту: 

кількість договорів, які  планується укласти 

на  виконання завдання 1. 

 6 4 2 6 4 2 

Показник продуктивності (ефективності): 

кількість виконаних договорів 

 6 4 2 6 4 2 

Показник результативності (якості): 

відсоток вчасного виконання робіт  

(надання послуг) 

 100% 100% 100% 100% 100% 100% 

 

 

Секретар ради                                                                                 Андріана СУШКО 

 


